illa eupa auene quam soliti erant soluere pro usu dicti 

Iorat et terrarum pertinentium ad lorat........ in Lau- 
sanna constitutis a nobis, anno quolibet circa festum 

beati Michaelis. Promittentes dictis religiosis bona fide, 
quod nos in aduentu predicti. serenissimi regis in partes 

istas procurabimus quod predicte littere et carte pre- 
dictorum religiosorum confirmentur et plenum robur 

habeant ab ipso serenissimo rege Romanorum. Inde est 
quod nos mandamus et percipimus, in quantum firmius 

possumus, tam ex parte regia quam nostra, singulis 

nuntiis nostris in Lausanna uel alibi constitutis, quod 
ipsi dictos religiosos et homines eorumdem cum omni- 

bus rebus suis vbicunque sint, quos el quas in regiam 

et nostram custodiam recepimus et recipimus non mo- 

lestent uel grauent, nec ab aliis quibuscunque molestari 
parcantur in aliquo uel gravari. Immo potius ipsos cum 

omnibus rebus ad eos pertinentibus custodiant, manu- 

teneant contra omnes et defendant. Quod ut sit firmius, 

sigillum nostrum presentibus literis digaum duximus 

apponendum. Datum Lausanne feria quarta ante festum 

Sancti Michaelis, anno Domini m°cc° octog(esimo) quinto. 
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30. 

Pennop, donzel, fils de feu JaQueT de GUMORNS , reconnait tenir en 

ef lige de l'évêque et de l'Eglise de Lausanne tout ce qu'il possède dans 
la forêt du JonaT, en cens, droits, etc., ainsi que l'avouerie de l'abbaye 
de Théla , soit de Montheron. Il promet de défendre la dite Eglise. 

Lausanne, 1314, juin 14. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron , Copie vidimée. 

In nomine Domini amen. Anno inearnationis eiusdem 

millesimo trecentesimo quarto decimo , inditione duo- 

decima , die qualtuordecima mensis Iunii, Lausanne in 
euria seculari reverendi patris domini episcopi Lau- 

sanne, in presentia notarii el testium subscriptorum , 

personaliter constitutus Perrodus filius quondam Jaqueti 

de Gumuens domicellus, intravit pro se suisque parli- 

cipibus seu coheredibus, homagium ligium reverendi in 

Christo patris ae domini domini Petri Dei gratia episcopi 

Lausanne presentis et recipientis nomine suo et ecelesie 

Lausanne dignovitque et publice recognovit se tenere in 

feudum ligiurn a dieto domino episcopo et ecclesia Lau- 

sannensi et esse de feudo ipsorum res, possessiones 

et jura que sequuntur. Primo quicquid ipse Perrodus 

el sui coheredes seu participes habent et tenent in 

loco et nemore de Jorat, ab hospitali de Jorat inferius 

versus Dompnum-Martinum , videlicet banna sexaginta 

solidorum et unius oboli a fore-facientibus ibidem ; Item 

foresteriam , advenariam , et panateriam super utentes , 

in illa parte predieta nemoris supradicti; Item prata 
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* planchias et terras que jacent in dominio dou Jorat in 
parte superius nominata; Item aliqua alia tributa que 
sibi debentur ratione partis predicte nemoris predicti; 

Item advoeriam de Tela seu de Montyron. Volens et 
concedens dietus Perrodus, quod si plus reperiretur 
esse de diclo feudo guod plus sit et pro declarato 

habeatur et tantum valeat ac si ipse illud specialiter 

nominasset promisitque prefato domino episcopo solem- 

" niter stipulantem ipsumque et successores suos ae ec- 

clesiam Lausanne juvare et defendere contra omnes, 
et dictum feudum deservire, ac cetera facere, ad que 

homo ligius tenetur suo ligio domino et facere consuevit 

ac etiam declarare, ad requisitionem ipsius domini 
episcopi, quicquid esse sciret de feudo supradicto. 
Presentibus viris venerabili domino Johanne de Sancto 

Laurentio, Aymone de Blonay, Petro de Valardens, 

canonicis Lausanne, Rodulpho, Giroldo, Uldrico de Mer- 

eeriis, Petro de Ponte clericis, Francisco senescallo 

Lausannensi, Vuillermo Veneris et Nycolao de Conches 

domicellis, ac pluribus aliis fide dignis ad premissa 

vocatis testibus et rogatis. In quorum testimonium nos 

Vuillermus decanus Lausannensis , ad preces et reques- 

tam predicti Perrodi de Gumuens sigillum nostrum his 

presentibus duximus apponendum. Datum et actum ut 

supra. Et ego Johannes Cononis de Orba, Lausannensis 

dyocesis clericus publicus, imperiali auctoritate nota- 

rius, premissis omnibus presens fui, unacum testibus 

supradictis , et inde hoc publicum instrumentum conferi 

scripsi publicavi signoque meo consueto signavi rogatus. 

Datum anno, Inditione, die, mensi et loco quibus supra. 
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51. 

Gui de PRANGINS, évêque de Lausanne, reçoit en cette qualité l'hom- 
mage de son vassal HUXBERT de GUMOENS , donzel. 

Lausanne, 1394 , janvier 81. 

Arch. Comm. de Lausanne, Répert. du Corps de Ville, H, n° 4, $ 181. 

Copie de l'an 1587. 

In nomine Domini Amen. Per hoe publicum instru- 

mentum eunctis pateat evidenter quod anno a nalivilate 

domini millesimo trecentesimo nonagesimo quarto, Indi- 

lione secunda, die vero ultima mensis lanuarii infra 

cameram veterem domus episcopalis Lausanne, in mei